[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от  30  ноября   2017 г.                                                                                      № 197
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2017 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

          1. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2017 год" внести следующие изменения:
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4066,6" заменить числом "4142,8";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2321,3" заменить числом "2377,0";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1086,9" заменить числом "1107,4";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Благоустройство 05 03" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Культура, кинематография 08" число "3051,3" заменить числом "2888,5";
в строке "Культура 08 01" число "3051,3" заменить числом "2888,5".

          2. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год" внести следующие изменения:
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 00 00000"  число "329,9" заменить числом "416,5";

в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 00 00000"  число "329,9" заменить числом "416,5";

в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 01 00000"  число "329,9" заменить числом "416,5";

в строке "Уличное освещение" 01 2 01 10140"  число "160,0" заменить числом "178,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10140 200"  число "160,0" заменить числом "178,2";

в строке "Сбор и вывоз бытовых отходов " 01 2 01 10160"  число "21,6" заменить числом "90,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10160 200"  число "21,6" заменить числом "90,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 00 00000"  число "3051,3" заменить числом "2888,5";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры" 02 1 00 00000"  число "1803,4" заменить числом "1650,2";

в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа" 02 1 01 00000"  число "1803,4" заменить числом "1650,2";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений" 02 1 01 00590"  число "1718,4" заменить числом "1565,2";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" 02 1 01 00590 100"  число "1207,5" заменить числом "1144,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 02 1 01 00590 200"  число "392,9" заменить числом "302,9";

в строке "Организация библиотечного обслуживания населения 02 2 00 00000"  число "311,6" заменить числом "302,0";

в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 02 2 01 00000"  число "311,6" заменить числом "302,0";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 2 01 00590"  число "311,6" заменить числом "302,0";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 2 01 00590 100"  число "269,2" заменить числом "254,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 00590 200"  число "41,1" заменить числом "46,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"05 0 00 00000"  число "35,0" заменить числом "55,5";

в строке "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 05 1 00 00000"  число "5,0" заменить числом "25,5";

в строке "Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 05 1 01 00000"  число "5,0" заменить числом "25,5";

в строке "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности" 05 1 01 10060"  число "5,0" заменить числом "25,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 05 1 01 10060 200"  число "5,0" заменить числом "25,5";

в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 07 1 00 00000"  число "3254,3" заменить числом "2995,3";

в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям" 07 1 01 00000"  число "3254,3" заменить числом "2995,3";

в строке "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" 07 1 01 10290"  число "1378,3" заменить числом "1119,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 07 1 01 10290 200"  число "1378,3" заменить числом "1119,3";

в строке "Повышение безопасности дорожного движения в   Свободном     сельском      поселении Приморско-Ахтарского района" 07 2 00 00000"  число "198,5" заменить числом "457,5";

в строке "Организация и осуществление мероприятий по  предупреждению опасного поведения участников дорожного движения" 07 2 01 00000"  число "198,5" заменить числом "457,5";

в строке "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения" 07 2 01 10360"  число "198,5" заменить числом "457,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 07 2 01 10360 200"  число "198,5" заменить числом "457,5";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации" 52 0 00 00000"  число "2608,0" заменить числом "2663,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации" 52 1 00 00000"  число "2317,5" заменить числом "2373,2";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" 52 1 00 00190"  число "2317,5" заменить числом "2373,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 52 1 00 00190 200"  число "243,5" заменить числом "299,2".
          3. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 декабря 2016 года № 135 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2017 год"  внести следующие изменения:
в строке "Общегосударственные вопросы 992 01" число "4066,6" заменить числом "4142,8";

в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2321,3" заменить числом "2377,0";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000" число "2321,3" заменить числом "2377,0";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2317,5" заменить числом "2373,2";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2317,5" заменить числом "2373,2";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200" число "243,5" заменить числом "299,2";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1086,9" заменить числом "1107,4";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Муниципальное управление Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 01 13 05 0 00 00000" число "35,0" заменить числом "55,5";

в строке "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 992 01 13 05 1 00 00000" число "5,0" заменить числом "25,5";

в строке "Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 01 13 05 1 01 00000" число "5,0" заменить числом "25,5";
в строке "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 992 01 13 05 1 01 10060" число "50,0" заменить числом "25,5";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 05 1 01 10060 200" число "5,0" заменить числом "25,5";
в строке "Ремонт автомобильных дорог Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 00 00000" число "3254,3" заменить числом "2995,3";
в строке "Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог  соответствующих нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000" число "3254,3" заменить числом "2995,3";
в строке "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 992 04 09 07 1 01 10290" число "1378,3" заменить числом "1119,3";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 10290 200" число "1378,3" заменить числом "1119,3";
в строке "Повышение безопасности дорожного движения в   Свободном     сельском      поселении Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 2 00 00000" число "198,5" заменить числом "457,5";
в строке "Организация и осуществление мероприятий по  предупреждению опасного поведения участников дорожного движения 992 04 09 07 2 01 00000" число "198,5" заменить числом "457,5";
в строке "Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 992 04 09 07 2 01 10360" число "198,5" заменить числом "457,5";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 2 01 10360 200" число "198,5" заменить числом "457,5";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Благоустройство 992 05 03" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 00 00000" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 01 00000" число "329,9" заменить числом "416,5";
в строке "Уличное освещение 992 05 03 01 2 01 10140" число "160,0" заменить числом "178,2";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10140 200" число "160,0" заменить числом "178,2";
в строке "Сбор и вывоз бытовых отходов 992 05 03 01 2 01 10160" число "21,6" заменить числом "90,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10160 200" число "21,6" заменить числом "90,0";
в строке "Культура, кинематография 992 08" число "3051,3" заменить числом "2888,5";
в строке "Культура 992 08 01" число "3051,3" заменить числом "2888,5";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 08 01 02 0 00 00000" число "3051,3" заменить числом "2888,5";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000" число "1803,4" заменить числом "1650,2";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000" число "1718,4" заменить числом "1565,2";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590" число "1718,4" заменить числом "1565,2";
в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 1 01 00590 100" число "1207,5" заменить числом "1144,3";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 00590 200" число "392,9" заменить числом "302,9";
в строке "Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 02 2 00 00000" число "311,6" заменить числом "302,0";
в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 992 08 01 02 2 01 00000" число "311,6" заменить числом "302,0";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 2 01 00590" число "311,6" заменить числом "302,0";
в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 02 2 01 00590 100" число "269,2" заменить числом "254,7";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 2 01 00590 200" число "41,1" заменить числом "46,0".
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота